РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2013.                              № 11                              ст.Новоцимлянская
О внесении изменений в Постановление №109 от 29.11.2011 года

 «О порядке применения и детализации бюджетной
классификации бюджета Новоцимлянского

сельского поселения, Цимлянского

района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»
  В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации и Приказом МФ РФ от 21.12.2012 года № 171н  «Указания  о порядке применения бюджетной классификации в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения №8 от 24.12.2012 года «О бюджете Новоцимлянского сельского поселения  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Наименование постановления № 109 от 29.11.2011 года изложить в редакции «О порядке применения и детализации бюджетной классификации бюджета Новоцимлянского сельского поселения, Цимлянского района на 2012-2015 год»
2.Приложение «Перечень кодов детализации целевых статьей классификации расходов  бюджета сельского поселения» изложить в редакции согласно,  приложения  1  к настоящему постановлению.

3.   Приложение «Перечень кодов детализации видов расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно, приложения 2 к настоящему постановлению.

4.Дополнить постановление  приложением №3 «Перечень кодов детализации фондов расходов классификации расходов бюджета».

          5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
6.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Новоцимлянского
Сельского поселения                                                             С.Ф.Текутьев

	Приложение 1

	К   постановлению №11 от 18.02.2013г

	Перечень кодов детализации целевых статей
 классификации расходов  бюджета

	Код
	Наименование

	001 36 00
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	020 08 00
	Проведение выборов глав муниципальных образований

	020 09 00
	Проведение выборов в представительные органы муниципальных образований

	002 03 00
	Глава муниципального образования

	002 04 00
	Центральный аппарат

	   092 03 13
	Расходы на информирование населения, через средства массовой информации, публикация нормативных актов

	521 02 15
	Определение перечня должност​ных лиц, уполномоченных со​ставлять протоколы об админист​ративных правонарушениях, пре​дусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного само​управления, муниципальных уч​реждений и муниципальных уни​тарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части административных право​нарушений, совершенных в от​ношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1,6.2,6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в час​ти нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправле​ния правил организации пасса​жирских перевозок автомобиль​ным транспортом), 8.1-8.3, ча​стью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Об​ластного закона «Об администра​тивных правонарушениях»

	522 09 00
	Областная долгосрочная целевая программа «Культура Дона (2010-2014 годы»

	522 27 00
	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2014 годы»

	522 29 00
	Областная долгосрочная целевая программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции и сырья и продовольствия в ростовской области на 2010-2014 годы»

	795 00 00
	Целевые программы муниципальных образований

	   795 03 00
	Долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории муниципального образования  «Новоцимлянское сельское поселение на 2011-2014г»

	  795 03 10
	Подпрограмма « Мероприятия  по обслуживанию  сетей наружного освещения

	  795 03 20
	Подпрограмма «Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	  795 03 30
	Подпрограмма «Мероприятия по  содержанию мест захоронения»

	  795 03 40
	Подпрограмма «Прочее благоустройство территории Новоцимлянского сельского поселения

	  795 05 00
	Долгосрочная целевая программа «Оформление муниципального имущества Новоцимлянского сельского поселения на 2011-2014 г»

	  795 09 00
	Долгосрочная целевая программа «Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Новоцимлянское сельское поселение Цимлянского района Ростовской области на 2012-2017 годы»

	  795 16 00
	Долгосрочная целевая программа «Развитие культуры  Новоцимлянского сельского поселения на 2011-2014г»

	  795 16 01
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания сельскими домами культуры

	  795 16 02
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания сельскими библиотеками

	  795 17 00
	Долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Новоцимлянского сельского поселения на 2011-2014г»

	   795 18 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Противодействие коррупции в Новоцимлянском сельском поселении на 2013-2015 годы»

	  795 19 00
	Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Новоцимлянского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014г»

	   795 20 00
	Муниципальная  целевая программа «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования  на 2010-2015 годы»

	   795 21 00
	Долгосрочная целевая программа «Развитие энергосбережения в Новоцимлянском сельском поселении на 2010-2020 годы»

	   795 22 00
	Долгосрочная целевая программа «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий и проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Новоцимлянское сельское поселение на 2011-2014 годы»

	  795 23 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Новоцимлянское сельское поселение на 2013-2015 годы»

	  795 24 00
	Долгосрочная целевая программа «Охрана земель на территории муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение на 2013-2015 годы»

Приложение 2
К  постановлению №11 от 18.02.2013г
Перечень кодов детализации видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения

	Код
	Наименование

	120
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд

	242
	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд

	600
	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям

	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	850
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	852
	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей

	880
	Специальные расходы

Приложение 3

К  постановлению №11 от 18.02.2013г

	Код
	Наименование

	00
	Собственные доходы бюджета поселения

	10
	Фонд компенсаций (ВУС)

	11
	Субвенции на определение перечня должност​ных лиц, уполномоченных со​ставлять протоколы об админист​ративных правонарушениях, пре​дусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного само​управления, муниципальных уч​реждений и муниципальных уни​тарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части административных право​нарушений, совершенных в от​ношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1,6.2,6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в час​ти нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправле​ния правил организации пасса​жирских перевозок автомобиль​ным транспортом), 8.1-8.3, ча​стью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Об​ластного закона «Об администра​тивных правонарушениях»

	12
	Субсидии Областная долгосрочная целевая программа «Культура Дона (2010-2014 годы»

	13
	Блокировка расходов

	14
	Межбюджетные  трансферты из бюджетов поселений  муниципальному району

	15
	Судебные иски

	16
	Субсидии по Областной долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2014 годы»

	17
	Субсидии  на областная долгосрочная целевая программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции и сырья и продовольствия в ростовской области на 2010-2014 годы»